
Abstrakt 

 

 Tato diplomová práce se zabývá rozvojem cestovního ruchu v regionu západní 

Ukrajiny. Důvodem analýzy regionu západní Ukrajiny je fakt, že část tohoto území 

(Podkarpatská Rus) byla součástí naší země, avšak doposud nebyl zkoumán význam 

cestovního ruchu pro tuto oblast. Hlavním cílem diplomové práce je zpracování strategie 

rozvoje cestovního ruchu v regionu západní Ukrajiny. Jedním z dílčích cílů práce je zařazení 

jednotlivých destinací regionu západní Ukrajiny do Butlerova životního cyklu destinace. 

Úvodní kapitola je věnována teoretickému zarámování práce. V kapitole Metodika vymezuji 

oblast, která je předmětem této práce a popisuji postup při zpracování kvalitativních a 

kvantitativních údajů. Kvantitativní údaje jsou převážně získány na základě komunikace se 

Státním výborem statistiky Ukrajiny. Charakterizují příjezdy turistů na Ukrajinu a do regionu 

západní Ukrajiny. Další část práce je rozdělena do dvou kapitol. Nejprve analyzuji potenciály 

cestovního ruchu Ukrajiny. Následně se zabývám jednotlivými regiony západní Ukrajiny. 

Obě části doplňuji zpracovanými statistickými údaji. SWOT analýza podporuje vytvoření 

strategie rozvoje cestovního ruchu. V práci charakterizuji a hodnotím strategii cestovního 

ruchu Ukrajiny. Strategie země klade důraz na masivní podporu rozvoje cestovního ruchu, na 

rozdíl od strategických plánů navržených v této práci. Podporuji rozvoj dlouhodobě 

udržitelného rozvoje cestovního ruchu. Součástí strategických návrhů vytvořených v této 

diplomové práci jsou vize a cíle strategie. V závěru práce uvádím jednotlivé návrhové 

projekty rozvoje cestovního ruchu a zhodnocuji, zda se podařilo dosáhnout stavených cílů.  

 

Klíčová slova: západní Ukrajina, potenciál cestovního ruchu, SWOT analýza, strategie 

rozvoje 

 

 

 

 

 

 


